Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ёрмицкая основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Ёрмицкая ООШ»

П Р И К А З

02  ноября   2023 года                  № 02111 о. д.

Об организации проведения диагностических

работ по направлениям функциональной

грамотности обучающихся 5 - 9 классов

 Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Коми от 13.10.2023 г.

№ 02-18/оо-338 о продолжении реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта

«Образование», в соответствии с  приказом Управления образования МО МР

«Усть-Цилемский» № 31101-о.д. от 31 октября 2023 г. «Об утверждении муниципального плана

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2023-2024 учебный год»,  в целях обеспечения комплекса

мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за  организацию проведения диагностических работ по

направлениям функциональной грамотности для обучающихся  5 – 9  классов директора  -

Каневу Ирину Александровну.

 2.   Каневой И.А.

2.1. Организовать проведение диагностических работ по направлениям

функциональной грамотности для обучающихся 5– 9  классов согласно следующему

графику:
Направления

функциональной

грамотности

Дата проведения диагностической работы

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Читательская

грамотность
13.11 13.11 13.11 13.11 19.12

Математическая

грамотность

15.11 15.11 15.11 30.11 15.11

Естественнонаучная

грамотность

17.11 17.11 17.11 11.12 24.11

Креативные

компетенции

21.11 21.11 21.11 21. 11 28.11

Глобальные

компетенции

23.11 23.11 24.11 25.11 17.11

Финансовая

грамотность

24.11 24.11 24.11 24.11 30.11

2.2. Обеспечить участие обучающихся 5 – 9  классов в период с 13 ноября  2023 года по

20 декабря 2023 года в проведении диагностических работ по всем направлениям

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ёрмицкая основная общеобразовательная школа»

МБОУ «Ёрмицкая ООШ»

функциональной грамотности с использованием электронного банка заданий РЭШ

(Российская электронная школа)  https://fg.resh.edu.ru/.

2.3. Обеспечить участие 100% обучающихся 8 и 9 классов в диагностиках.

2.4. Обеспечить необходимые условия для организации и проведения диагностических

работ по направлениям функциональной грамотности, для обучающихся 5 – 9  классов,

в том числе режима информационной безопасности  в пределах своей компетенции и с

учетом дополнительных санитарно-противоэпидемиологических  мероприятий.

2.5. Представить отчет об итогах проведения диагностических работ по всем

направлениям функциональной грамотности не позднее 27 декабря   2023 г на

педагогическом совете.

3. Экспертам по проверке диагностических работ по направлениям функциональной

грамотности:
Направления функциональной грамотности ФИО эксперта

Читательская грамотность Канева Екатерина Владимировна

Торопова Татьяна Васильевна

Математическая грамотность Торопова Вера Яковлевна

Бабикова Ольга Александровна

Естественнонаучная грамотность Канева Ирина Александровна

Бабикова Ольга Александровна

Финансовая грамотность Осташова Валерия Валерьевна

Бабикова Ольга Александровна

Креативные компетенции Канева Ирина Александровна

Бабикова Ольга Александровна

Глобальные компетенции Осташова Валерия Валерьевна

Канева Екатерина Владимировна

.

3.1. Обеспечить объективность оценивания диагностических работ.

3.2. Предоставить отчет о проведение диагностических работ по всем направлениям

функциональной грамотности до 22 декабря  2023 г..

4. Классным руководителям Осташовой В.В., Бабиковой О.А. довести до сведения

обучающихся и родителей итоги диагностических работ по всем направлениям

функциональной грамотности.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                                  И.А. Канева

                С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. Подпись

Бабикова Ольга Александровна

Рочева Нина Васильевна

Канева Екатерина Владимировна

Осташова Валерия Валерьевна

Торопова Вера Яковлевна

Торопова Татьяна Васильевна

Хозяинова Валентина Павловна

https://fg.resh.edu.ru/?redirectAfterLogin=/functionalliteracy/events

		2023-11-21T09:29:35+0300
	Канева Ирина Александровна